cap. 32: W: *Πολλὰ μὲν ὄργα κυμάτων θαλασσίων,  
δεινὰ δὲ ποταμῶν καὶ πυρὸς θερμοῦ πνοιαί,  
δεινὸν δὲ πενία, δεινὰ δ' ἄλλα μυρία,  
πλὴν οὐδὲν οὕτως ὡς γυνὴ ἐν ὑπερβολῇ κακῶν*

Lo: “Plus sunt mala mulieris quam unde maris, et valida tempestas, maris tremor magnus, flumen vero nimis altum, et aqua valde currens. Haec omnia timenda sunt; sed vicit omnia ista malicia mulieris.”

Entre otros muchos ejemplos de estas duplicaciones de información, innecesarias para la comprensión del pasaje, destacamos además los siguientes:

cap. 2: W: *Τοῦτον οὖν ὁ δεσπότης ὡς ἄχρηστον τῆς πολιτικῆς ὑπηρεσίας ἐξέπεμψεν αὐτὸν εἰς ἓν τῶν κτημάτων αὐτοῦ σκάπτειν.*

Lo: Illum autem dominus eius pro nichilo quasi habebat, quia per omnia erat in aspectu orribilis, et propter hoc eiecit eum a se et missit illum in pomerium suum ad cultandum agrum.

cap. 3: W: *Καὶ λαβὼν ξέστην καὶ ὕδατι χλιαρῷ συγκεράσας, λεκάνην τε παραθεῖς καὶ πιῶν, ἐχάλασε τοὺς δακτύλους εἰς τὸ ἴδιον στόμα καὶ σπαράξας ἑαυτὸν ἀνέβαλε*

Lo: Tunc Esopus accepit cucumam et fecit aquam calidam et missit in gutture suo et bibit, et iterum missit digitum suum in gutture suo et cepit vomitum dare.”

cap. 4: W: *Τοῦ δὲ Αἰσωποῦ εἰς τὸν ἀγρὸν σκάπτοντος*

Lo: Esopum dimissit in ipso pomerio suo laborare, et operabatur in eo.”

cap. 8: W : καὶ ἰδοῦ, νῦν ἀκωλύτως λαλῶ καὶ τὰ βλεπόμενα ὀνομάζω.

Lo : Ecce nunc sine impedimento loquor. Qui[a] antea fui mutus modo quodcumque intueor dico, voco[r] per nomina.

cap. 11: W: ἐχαρίσθη μοι παρὰ τοῦ δεσπότου ἵνα ὁ δοκήσει μοι εἰς σὲ διαπράξωμαι. Συνεῖδον οὖν πιπράσαι σε.

Lo: Donatus es mihi a domino tuo ut de te faciam quod volo, quia ego sum modo dominus tuus.

cap. 19: W: Οἱ δὲ σύνδουλοι εἰς ἀλλήλους ἔλεγον “τίς ἐστὶν ὁ ἔμπροσθεν τρέχων; Ξένος ἡμῶν ἐστίν;”

Lo: Et pueri inter se loquebantur “Quis est ille qui[a] antea currit?” Et non cognoscebant illum, eo quod a longe ambulabat ante omnes. Dicebant enim “Extraneus ille est?”

cap. 58: W: Ὁ δὲ Ξάνθος νεύει τῷ Αἰσώπῳ· “ἔχω ἄπαξ”

Lo: Sanctus vero respiciens Esopus dixit: “Ecce modo uideam de quali re [in]obedientem invenisti.”

cap. 66: W: καὶ πρὸς τὸ μέσον τῆς εἰσόδου εἶδε λίθον κείμενον, ἐν ᾧ ἕκαστος τῶν εἰσερχομένων προσκόπτων κατηῤατο τὸν τεθεικότα· εἷς δὲ τις μεταθεὶς αὐτὸν εἰσῆλθε λούσασθαι.

Lo : Et in medio ianue iacebat petra. Quicumque veniebat et intrabat offendebat et maledicebat illum qui possuerat ibi petram. Unus autem venit et invenit petram et tullit eam et possuit in aliam partem.

III. Una recapitulación y valoración de los datos obtenidos en nuestro análisis nos permiten hacer las siguientes afirmaciones: